1

[image: image1.jpg]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16

	01.2014

	65

от “____” __________________ № ____________

г. Нарьян-Мар
Об условиях приватизации муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                            "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 03.05.2007 № 151-р  "Об утверждении положения "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"             от 19.12.2013 № 638-р "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2014 год", на основании заявления индивидуального предпринимателя Торцева Василия Евдокимовича от 17.10.2013 Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.
Утвердить условия приватизации имущества муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (Приложение).

2.
Заключить с ИП Торцевым Василием Евдокимовичем договор купли-продажи на:

- нежилое помещение площадью 39,8 кв.м., расположенное по адресу:              г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 16, по цене 1 348 000,00 (Один миллион триста сорок восемь тысяч) рублей;

- кладовую площадью 10,1 кв.м., расположенную по адресу: г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 16, по цене 310 000,00 (Триста десять тысяч) рублей;

- здание пристройки (входа) площадью 26,5 кв.м., расположенное по адресу:        г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 16, по цене 819 000,00 (Восемьсот девятнадцать тысяч) рублей.
3.
Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" подготовить договор купли-продажи помещений и осуществить необходимые действия по регистрации перехода права собственности на вышеуказанные помещения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии           по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

	Глава МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"
	Т.В.Федорова

Приложение

к постановлению Администрации МО

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
 от 16.01.2014 № 65
Условия приватизации имущества муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

1. Нежилое помещение, расположенное по адресу: Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 16
	Наименование, назначение имущества
	Нежилое помещение

	Краткая характеристика имущества

Общая площадь

Год постройки

Наличие обременений
	Этаж – 1; наружные стены – кирпичные, перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты.

39,8 кв. м.

1979

нет

	Сведения о государственной регистрации (наименование регистрирующего органа)
	Свидетельство о государственной регистрации права серия 29 АК № 025112, выдано 31.07.2006 Главным управлением Федеральной регистрационной службы по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

	Сведения о рыночной стоимости
	Оценка произведена ИП Егоровым Н.А.

По состоянию на 29.10.2013 рыночная стоимость объекта составляет 1 348 000,00 (Один миллион триста сорок восемь тысяч) рублей

	Срок рассрочки платежа
	Нет

	Способ приватизации
	Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества

2. Кладовая, расположенная по адресу: Ненецкий автономный округ,

 г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 16

	Наименование, назначение имущества
	 Кладовая, нежилое помещение

	Краткая характеристика имущества

Общая площадь

Год постройки

Наличие обременений
	Этаж – 1; наружные стены – кирпичные, перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты.

10,1 кв. м.

1995

нет

	Сведения о государственной регистрации (наименование регистрирующего органа)
	Свидетельство о государственной регистрации права серия 29 АК № 025111, выдано 31.07.2006 Главным управлением Федеральной регистрационной службы по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

	Сведения о рыночной стоимости
	Оценка произведена ИП Егоровым Н.А.

По состоянию на 29.10.2013 рыночная стоимость объекта составляет 310 000,00 (Триста десять тысяч) рублей

	Срок рассрочки платежа
	Нет

	Способ приватизации
	Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества

3. Здание пристройки (входа), расположенное по адресу: Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д.16

	Наименование, назначение имущества
	Здание пристройки (входа), нежилое помещение

	Краткая характеристика имущества

Общая площадь

Год постройки

Наличие обременений
	Этаж – 1; наружные стены – кирпичные, перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты.

26,5 кв. м.

2003

нет

	Сведения о государственной регистрации (наименование регистрирующего органа)
	Свидетельство о государственной регистрации права серия 29 АК № 025113, выдано 31.07.2006 Главным управлением Федеральной регистрационной службы по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

	Сведения о рыночной стоимости
	Оценка произведена ИП Егоровым Н.А.

По состоянию на 29.10.2013 рыночная стоимость объекта составляет 819 000,00 (Восемьсот девятнадцать тысяч) рублей

	Срок рассрочки платежа
	Нет

	Способ приватизации
	Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества